repassado o valor adicional de R$ 100.000,00 (cem mil reais), em parcela única, a ser paga em conjunto com a primeira parcela da prorrogação.
3.2 Para a manutenção da execução das ações previstas na cláusula Primeira do Termo de Colaboração ora aditado, o Município repassará à ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE
CIVIL o montante de R$ 586.035,45 (quinhentos e oitenta e seis mil trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos), em 12 (doze) parcelas mensais e
consecutivas, na forma do(s) cronograma(s) de desembolso constante(s) dos autos em epígrafe e respectiva(s) fontes de recursos.
3.3 O valor total dos repasses de recurso, considerando o valor do incremento previsto na subcláusula 3.1 e o recurso para a manutenção da execução das ações previsto na
subcláusula 3.2 totalizam o montante de R$ 686.035,45 (seiscentos e oitenta e seis mil trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos).

 
QUARTA – DA RATIFICAÇÃO
 
4.1 Ficam ratificadas as demais condições expressas nas cláusulas do instrumento ora aditado, especialmente em relação ao seu objeto e metas, aos direitos e obrigações das
partes e a legislação pertinente.